
Záměr výstavby kostelu Panny Marie Karmelské v Dolní Lhotě u Luhačovic  
– žádost o poskytnutí finančního daru na jeho dostavbu 

 
Výstavba kostela je investována z darů 
fyzických a právnických osob a byla 
zahájena v roce 2006 přípravou 
územního rozhodnutí a stavebního 
povolení. Projekt výstavby kostela byl 
umístěn do centrální části obce a po 
dokončení bude tvořit dominantu 
návsi obce Dolní Lhota. Bohoslužby 
v okolních obcích navštěvuje asi 40% 
obyvatel, což je asi 300 lidí.  
Jsou zde čtyři fungující modlitební 
společenství (dětí, mládeže, maminek 
a charismatické duchovní obnovy), 
schola a ministranti. 

 

Po dokončení bude sloužit i okolním 
obcím Sehradice a Horní Lhota. Mezi 
jednotlivými dárci se objevily i veliké 
společnosti jako například společnost 
ČEZ přes svoji nadaci, BARUM 
CONTINENTAL, SYNOT atd.  

Současný stav výstavby zachycují níže 
přiložené snímky. 

Finanční dary věnované právnickými 
osobami na dostavbu kostela tvoří 
nákladovou položku snižující základ 
daně za zisku ( z. č. 586/1992 Sb., §15, 
odst. 8 ). Dar je předán na základě 
standardní darovací smlouvy. 
 

Kostel Panny Marie Karmelské a pastorační centrum v Dolní Lhotě 
Investor: Římskokatolická farnost Horní Lhota 
Horní Lhota č. p. 26  763 23   
Dolní Lhota u Luhačovic 
IČ: 46307869 
Adresa pro zasílání korespondence:  Římskokatolická farnost Horní Lhota, 763 25 Újezd č. p. 5 
Statutární zástupce: Mgr. Jan  Můčka, administrátor 
 
 
 

Bankovní spojení:  ČSOB , divize Poštovní spořitelna 
číslo účtu:  172869220/0300 

Počátek výstavby kostela 

Počátek výstavby kostela 



Stavba kostela a pastoračního centra v naší obci je myšlenkou, která se stává čím dál více 
v současné době aktuální. Tato stavba není, a ani nechce být určena jen pro určitou vrstvu, či 
skupinu lidí. Naším cílem je vytvořit podmínky pro setkávání mezi generacemi obyvatel Dolní Lhoty, 
ale také pro okolní obce Sehradice a Horní Lhotu. Komunitní život a vzájemná tolerance, která nám 
všem v tomto čase chybí, je to, o co se tímto projektem snažíme. Dále je to utváření atmosféry 
společného soužití a vzájemného respektu napříč generacemi.  
Věříme, že se s naší ideou, která má již faktickou podobu, ztotožníte a stanete se spolutvůrci 
něčeho, co mnohým v této době schází a to je vzájemná úcta a porozumění. V současné době nám 
na dokončení díla chybí 2 milióny korun. Proto se s nadějí obracíme na všechny, kdo jsou 
přesvědčeni, že chtějí pomoci při stavbě Božího díla. 
Vděčni budeme za dary v jakékoliv výši, nemusí jít o desetitisíce. I z mála se dějí velké věci. 
Více se o stavbě a také o naší farnosti můžete dozvědět na http://www.dolni-lhota.cz nebo na 
http://kostel.dolni-lhota.cz.  
 
 

Za občany Dolní Lhoty a farníky Vám děkuje  
starosta obce Jaroslav Masař  

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.dolni-lhota.cz/
http://kostel.dolni-lhota.cz/

